6

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]     от   19.12.2018				             	                          № 55

О    внесении    изменений   в    приказ
Финансово-казначейского управления
Администрации   города     Смоленска
от 09.11.2017 № 33 «Об утверждении
порядка      применения     бюджетной
классификации   расходов     бюджета
города Смоленска на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьями 9, 18 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к приказу от 09.11.2017 № 33 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
После целевой статьи «02 001 00000 Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Смоленска» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	02 001 L5550
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды

После целевой статьи «04 001 20120 Создание условий для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	04 001 L0271
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

	04 001 S0070
	Создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

После целевой статьи «08 101 20180 Расширение форм и методов библиотечно-библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных библиотек» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	08 101 L5190
	Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)

После целевой статьи «08 201 20210 Развитие познавательного астрономического интереса у населения, основанного на высоком современном технологическом уровне оборудования планетария» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	08 201 80130
	Обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской Федерации

	08 201 S0130
	Обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской Федерации

После целевой статьи «08 401 80350 Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	08 401 S0350
	Софинансирование мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей

После целевой статьи «09 201 S1260 Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, средства бюджета города Смоленска» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	09 201 S1570
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска в связи с выполнением городом-героем Смоленском функций административного центра Смоленской области, средства бюджета города Смоленска

После целевой статьи «13 201 80280 Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работником» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	13 201 S0060
	Создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра

После целевой статьи «13 301 80350 Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	13 301 S0350
	Софинансирование мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей

После целевой статьи «13 601 20690 Организация временной занятости несовершеннолетних в каникулярное время» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	13 601 S0030
	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного образования детей

После целевой статьи «14 001 80220 Проведение ремонт одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	14 001 80230
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями

После целевой статьи «16 001 00000 Поддержка молодых семей, проживающих на территории города Смоленска, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищной проблемы» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	16 001 L4970
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

После целевой статьи «22 002 21300 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности» дополнить позицией следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	22 002 L1120
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

После целевой статьи «22 101 21060 Содержание и благоустройство территорий городских кладбищ» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	22 101 21070
	Укрепление материально-технической базы МБУ «Зеленстрой»

	22 101 21080
	Повышение уровня защищенности водных ресурсов и окружающей среды

После целевой статьи «23 001 21180 Совершенствование системы охранной пожарной сигнализации» дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	23 001 21200
	Осуществление ремонта здания по адресу: город Смоленск, ул. Соболева, дом 88, в котором размещается МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Смоленска» с входящими в его состав курсами ГО, АСО, ЕДДС

2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к приказу от 09.11.2017 № 33 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
После направления расходов «21300 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности» дополнить направлениями расходов следующего содержания:
L5550 Поддержка муниципальных программ современной городской среды.
По данному направлению расходов отражаются расходы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.
L0271 Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.
S0070 Создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.
L5190 Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации).
По данному направлению расходов отражаются расходы на поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации).
80130 Обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской Федерации.
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской Федерации.
S0130 Обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской Федерации.
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мер по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в целях реализации указов Президента Российской Федерации.
S0350 Софинансирование мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей.
По данному направлению расходов отражаются расходы на софинансирование мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей.
S1570 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска в связи с выполнением городом-героем Смоленском функций административного центра Смоленской области, средства бюджета города Смоленска.
По данному направлению расходов отражаются расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска в связи с выполнением городом-героем Смоленском функций административного центра Смоленской области, средства бюджета города Смоленска.
S0060 Создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра.
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание в образовательных организациях условий для получения качественного образования детьми с расстройствами аутистического спектра.
S0350 Софинансирование мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей.
По данному направлению расходов отражаются расходы на софинансирование мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей.
S0030 Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, и организаций дополнительного образования детей.
По данному направлению расходов отражаются расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, и организаций дополнительного образования детей.
80230 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями.
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа жилыми помещениями.
L4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
	По данному направлению расходов отражаются расходы на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
L1120 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности.
По данному направлению расходов отражаются расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности.
21070 Укрепление материально-технической базы МБУ «Зеленстрой».
По данному направлению расходов отражаются расходы на укрепление материально-технической базы МБУ «Зеленстрой».
21080 Повышение уровня защищенности водных ресурсов и окружающей среды.
По данному направлению расходов отражаются расходы на повышение уровня защищенности водных ресурсов и окружающей среды.
21200 Осуществление ремонта здания по адресу: город Смоленск, ул. Соболева, дом 88, в котором размещается МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Смоленска» с входящими в его состав курсами ГО, АСО, ЕДДС.
По данному направлению расходов отражаются расходы на осуществление ремонта здания по адресу: город Смоленск, ул. Соболева, дом 88, в котором размещается МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Смоленска» с входящими в его состав курсами ГО, АСО, ЕДДС.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска.

Начальник управления						                  Е.Н. Ландарская